
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

„ZŠ Jungmannova Beroun – Revitalizace otopné soustavy“ 

 

   č. smlouvy: 0337/2021/SOD/OMI 

 
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

Smluvní strany: 
 

Město Beroun 
Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
Zastoupené:  RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou 
IČO: 00233129 
DIČ CZ 00233129 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.    
Č. účtu: 326131/0100 
Kontaktní osoba: ve věcech technických: 

Ing. Jindra Nová, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun 
tel. 311 654 230 mail: omi@muberoun.cz  
Marek Hubený, technik odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun 
tel. 311 654 126, mail: omi1@muberoun.cz 

 

dále jen „objednatel“ – na straně jedné 

a 
Tempoterm, spol. s r. o. 
Sídlo: Hudečkova 1097/12, 140 00 Praha 4 
Zástupce: Josef Bernášek, jednatel  
IČO: 42726841 
DIČ: CZ42726841 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s. 
Č. účtu: 346140211/5500 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 5842 
Kontaktní osoby (tel. č., email): Josef Bernášek, tel.: XXX XXX XXX, e-mail: XXXXXXXXXX 

dále jen „zhotovitel“ – na straně druhé 

objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany“ 

 

 

 

1. Úvodní ustanovení 

 

1.1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 21. 6. 2021 smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „ZŠ  
Jungmannova Beroun -  Revitalizace otopné soustavy“ (dále jen „smlouva“). V souladu s čl. 13.5 
smlouvy uzavírají účastníci smlouvy tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“), který mění a doplňuje 
smlouvu s tím, že v ostatních ustanoveních se smlouva nemění a zůstává v platnosti. 



 

 

Dodatek ke smlouvě o dílo č.:  0337/2021/SOD/OMI 

   2 

 

1.2. Tento dodatek je uzavřen na základě vzájemné dohody mezi objednatelem a zhotovitelem 
z důvodu optimalizace provedení díla, kdy potřeba změn vznikla v průběhu provádění díla a byla 
odsouhlasena autorským dozorem. 

 

2. Předmět dodatku 

 

2.1 Tímto dodatkem se upravuje předmět díla dle čl. 2 smlouvy o schválené vícepráce a méněpráce 
a změny v množství některých komponentů a dílů tak, jak je uvedeno v příloze tohoto dodatku, a 
na to navazující změna celkové ceny díla, jak je uvedeno níže v tomto článku. 

2.2 Cena díla se v návaznosti na změny dle čl.  2.1  tohoto dodatku zvyšuje o částku 44.249,00 Kč 
bez DPH.  

2.3 Cena díla stanovená dohodou smluvních stran se mění takto: 

 

„ZŠ JUNGMANNOVA BEROUN - 
REVITALIZACE OTOPNÉ 

SOUSTAVY“ 

Cena celkem  

bez DPH 
DPH 21 % 

Cena celkem  

s DPH 

Celkem 1.174.680,00 246.683,00 1.421.363,00 

 
 
 

3. Závěrečná ustanovení 

 

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že 
ho do registru zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jeho podpisu všemi 
smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tento dodatek za 
stejných podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele. 

3.3. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku  
a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem. 

3.4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
smluvní strana obdrží dva stejnopisy.  

3.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3.6. Tento dodatek je uzavírán na základě zmocnění v ustanovení článku 14.2. Vnitřní směrnice pro 
zadávání veřejných zakázek č. 3/2019 schválené Zastupitelstvem města Beroun usnesením 
č. 98/2019 ze dne 18.  12. 2019, v platném znění. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení 
§ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly 
splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.  



 

 

Dodatek ke smlouvě o dílo č.:  0337/2021/SOD/OMI 

   3 

 

3.7. Smluvní strany prohlašují, že dodatek před jeho podpisem přečetly, že s jeho obsahem souhlasí  
a že tento dodatek byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci 
připojují své podpisy. 

 

Příloha: Cenová nabídka z 30. 7. 2021 

 
V Berouně dne: 9.8.2021    V Praze dne: 5.8.2021 

           Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
         ……………………………………..              ……………………………………       
      vz. Ing. Michal Mišina, místostarosta                Josef Bernášek, jednatel 
        RNDr. Soňa Chalupová, starostka      
                



Hudečkova, Praha 4

Provozovna 

Evropská 123, Příbram

1 - (1)

Zadavatel - MÚ Beroun

CENOVÁ NABÍDKA

30.7.2020

vypracoval : 

Popis m.j. počet m.j m.j. vč mont  cena celkem 

Kohout kulový přímý G 1" do 185°C  vnitřní závit kus -6,0 328   -              1 968 Kč 
Montáž závitových armatur se 2 závity G 1 (DN 25)- výměna 
armatur ve stávajícím rozvodu

kus -6,0 646   -              3 876 Kč 

Dodávka a montáž- Kohout plnící na hadici DN 15 kus -2,0 713   -              1 426 Kč 

Kohout kulový přímý G 1" do 185°C  vnitřní závit kus 6,0 328                  1 968 Kč 
Montáž závitových armatur se 2 závity G 1 (DN 25)- výměna 
armatur ve stávajícím rozvodu

kus 6,0 646                  3 876 Kč 

Dodávka a montáž- Kohout plnící na hadici DN 15 kus 2,0 713                  1 426 Kč 

Dodávka a montáž- Kohout plnící na hadici DN 15 kus 52,0 713                37 076 Kč 

Šroubení uzavíratelné radiátorové přímé DN 15 kus 23,0 157                  3 611 Kč 
Demontáž armatury závitové se dvěma závity do G 1/2 kus 23,0 151                  3 473 Kč 
Zpětná montáž regulačních ventilů a šroubení do G 1/2" kus 23,0 151                  3 473 Kč 

Dodávka a montáž - Termostatická hlavice s instalací na stěnu s 
oddáleným ovládáním kapilárou pro ventil M30x1,5

kus -12,0 1 948   -            23 376 Kč 

Dodávka a montáž - Termostatická hlavice pro rozsah nastavení 6-
28°C, připojení závitem M30x1,5 zabezpečená pro instalaci do 
veřejných budov, ochrana proti krádeži. Plynule nastavitelná teplota 
pomocí speciálního klíče bez demontáže krytu hlavice. Odolnost 
odolat zatížení (1000N) 100kg. Kryt hlavice se otáčí o 360° bez 
vlivu na nastavení teploty

kus 12,0 692                  8 304 Kč 

Dodávka a montáž - Termostatická hlavice s instalací na stěnu s 
oddáleným ovládáním kapilárou pro ventil M30x1,5

kus 6,0 1 948                11 688 Kč 

Celkem méněpráce, vícepráce bez DPH          44 249 Kč 

Vícepráce - dodávka termostatických hlavic do veřejných prostor   v místnostech třídy B2.05 
a B2.04 (záměna za hlavice s odděleným čidlem) 

Vícepráce - záměna standardních hlavic za termostatické hlavic s odděleným čidlem v 
místnosti tělocvičny A1.21 

ZŠ Jungmannova Beroun "Revitalizace otopné soustavy "                                                                                  
méněpráce - vícepráce (armatury)

Méněpráce - zrušená montáž patních ventilů stoupacího vedení  ÚT v prostorách jidelny ( 
ventily jsou osazeny v 1PP)

Vícepráce - osazení patních uzavíracích ventilů stoupacího vedení ÚT v místnosti A1.28 nad 
rámec projektové dokumentace

Vícepráce - výměna vypouštěcích ventilů u patních ventilů stoupacích vedení ÚT

Vícepráce - výměna poškozených, nefukčních a starých radiátorových  šroubení 

Méněpráce - zrušení termostatických hlavic s odděleným čidlem v místnostech třídy B2.05 a 
B2.04 (záměna za hlavice do veřejných prostor) 


